
AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA E LA COMMITTENZA SOGGETTO 

AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 UFFICIO DEL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prot. n. 1/2019                               Pescara, 12 novembre 2019 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA DI CUI AGLI AVVISI APPROVATI CON 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N. SA/CS01/2019 DEL 18.01.2019 PER LA COPERTURA DI 

POSTI PREVISTI NEL PIANO PROGRAMMA (DGR 349/2018). LIQUIDAZIONE COMPETENZE 

SPETTANTI AI COMPONENTI LE COMMISSIONI ESAMINATRICI. 

    IL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

RICHIAMATA la determinazione n. SA/cs 01/2019 del 18 gennaio 2019 con la quale sono stati approvati gli 

avvisi di selezione pubblica per il reclutamento di n. 5 unità di personale a tempo determinato, pubblicati 

BURAT Speciale n. 11 del 25 gennaio 2019 nonché sui siti web istituzionali della Regione Abruzzo e 

dell’A.R.I.C.; 

RICHIAMATA  altresì la determinazione n. SA/cs 31/2019 del giorno 8 aprile 2019, con la quale si è 

provveduto a comporre le Commissioni di cui agli avvisi di selezione come di seguito: 

a) quanto alla selezione di n. 3 posti di Funzionario Amministrativo presso ARIC struttura di 

Committenza: Presidente Paolo Costanzi; Componenti Francesca Di Muro e Daniela Valenza; 

Segretario Liliana Di Baldassarre; 

b) quanto alla selezione per n. 1 posto di Funzionario Tecnico presso ARIC struttura di Committenza: 

Presidente Pierpaolo Pescara, Componenti Emanuela Grimaldi e Giancarlo Misantoni; Segretario 

Elisa Calvisi; 

c) quanto alla selezione per n. 1 posto di Istruttore ammnistrativo- Contabile presso ARIC struttura di 

Committenza: Presidente Emidio Primavera; Componenti Nunzia Napolitano e Piera Tozzi; 

Segretario Antonella Valente; 

VISTA la determinazione  n. SA/cs 40/2019 del 22 maggio 2019 di integrazione alla determinazione di cui al 

punto precedente, con cui veniva nominata Maria Rita Baldassarre in sostituzione di Elisa Calvisi, quale 

Segretario della Commissione esaminatrice per la selezione per un posto di Funzionario Tecnico, e Paolo 

Costanzi in sostituzione di Emidio Primavera, quale Presidente della Commissione esaminatrice per la 

selezione per un posto di Istruttore Amministrativo; 

RICHIAMATA altresì la determinazione n. SA/cs 49/2019 del 21 giugno 2019 di integrazione dei membri 

delle Commissioni esaminatrici per la prova orale con esperti di lingua straniera e di informatica individuati 

nelle persone di  Patricia Fogaraccio , giornalista professionista con laurea in lingue e letterature straniere e 

Sante Cellucci informatico presso la Regione Abruzzo; 

VISTA la determinazione n. SA 68/2019 del 28 agosto 2019 di approvazione degli atti della Commissione 

esaminatrice e graduatoria finale per la copertura a tempo determinato di n. 3 posti di Cat “D” Profilo 

professionale di “Funzionario Amministrativo” presso l’A.R.I.C.; 

VISTA la nota di rimborso prot. n. 1637 del 14.10.2019 trasmessa da Liliana Patrizia Di Baldassarre, 

segretario della Commissione di cui al punto precedente (Allegato A); 

RITENUTO di dover impegnare la somma di Euro 651,00 (seicentocinquantuno/00) sul capitolo 347 del 

Bilancio finanziario di previsione 2019/2020; 

RITENUTO altresì di dover procedere alla liquidazione della suddetta nota di rimborso per un importo di 

Euro 651,00 (seicentocinquantuno/00) come risultante dalla nota di cui all’Allegato “A”; 

 



AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA E LA COMMITTENZA SOGGETTO 

AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 UFFICIO DEL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO 

RISCONTRATA la regolarità delle nota suddetta; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

di dichiarare la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

anche motivazione e presupposto; 

di impegnare la somma di Euro 651,00 (seicentocinquantuno/00) capitolo 347 del Bilancio finanziario di 

previsione 2019/ 2021; 

di liquidare e pagare la somma complessiva di Euro 651,00 (seicentocinquantuno/00) sul capitolo 347 del 

Bilancio finanziario di previsione 2019/ 2021 di cui Euro 120,00 (centoventi/00) a titolo di ritenuta d’acconto, 

Euro 51,00 (cinquantuno/00)a titolo di IRAP e Euro 480,00 (quattrocentottanta/00) alla Dott.ssa Liliana 

Patrizia Di Baldassarre; 

di dare atto che l’Allegato “A”, “costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

IL SUB COMMISSARIO 

  avv. Carlo Montanino  


